Negatiua) Hac de re diximus in libro secundo, cap. vlt. per totum.

Commodauit) Idem tradit inferius hoc eodem libro, cap. 28. numero sexto.

Caput

Caput XXVII.

Agentes & consentientes, pari pœna puniuntur. nu. 1	
Mandans, tenetur ex delicto. num. 2	
Mandatarius tenetur reuelare mandatore. 3	
In generali mandato non continetur illicitum. 4	
Elegans facti species. 5	
Quæstio. 6	
Quæstio. 7	
Quæstio. 8	
Quæstio. 9	

Nota, quod agentes & consentientes, pari pœna sunt puniendi, iuxta notata ext. de officio & potestate iudicis delegati, cap. primo, & in feudis, de pace tenenda & iuramento firmanda, §. receptatoribus, super verbo, eadem pœna, item nota, quod mandans ex delicto tenetur, vt D. de iurisdictione omnium iudicum, L. si quis id quod, §. fin. & de his qui notantur infamia, L. liberos, §. finali, & C. de accusatione, L. non ideo minus, & C. si reus vel accusator mortuus fuerit, L. defunctus, & D. de vi & vi armata, L. prima, §. deiecisse, & §. seq. cum ibi notatis, super verbo, mandato comparari, & D. de vi priuata, L. nec interest, & de damno infecto, L. si quis missum, cum ibi notatis, & L. in ipsum, sed vt hæc materia melius intelligatur, est sciendum, quod aut mandatur super delicto speciali: & tunc mandans, mandatarius, & mandator, tenentur: sic intelliguntur iura statim allegata, & D. ad Sylleianum, L. 1. §. incidit, vers. nec interest, & tenetur mandatarius reuelare mandatore, vt notatur in L. non ideo minus, C. de accus. & hac vera, in delicto

lito publico: secus in privato & pecuniario, nam in his mandator non tenetur, sed solum mandans, ut D. quod vi aut clam, L. qui aliter, §. penult. aut mandatur generaliter: & tunc mandans non

4. tenetur: quia in generali mandato non videtur contineri illicitum, ut D. de conditione indebiti, L. si procurator, & D. qua in fraudem creditorum, L. si pater, & de peculio, L. si peculij. sic intelliguntur iura, quae dicunt, quod in generali sermone quadam excipiuntur, ut D. de sena: L. prima, cum ibi nota-

5. tis, & haec faciunt pro Episcopo. qui dicit familiae sua, quod quendam militem de tali loco suo expellerent: quia, si familia eum expellendo interfecit, Episcopus non tenetur: quod credo verum, ut non tenetur de homicidio, de culpa tamen tenetur, ut D. ad legem Corneliam de sicarijs, L. in lege Cornelia, & extra de homicidio, cap. Petrus, & cap. fin. lib.

6. Ininriam passo. sexto: item faciunt pro iniuriam passo, qui dicit familiae sua, quod facerent iniuriam iniurianti eum, quia iniuriatus mandans non tenetur ex verbis illis: Iacobus tamen dicit contrarium, per L. Paulus respondit, D. de bonis libert. nam, aliquando persuasio est proxima causa damni, aliquando remota, iuxta notata D. de legatis primo, L. cum quis persuaserit, in fine glossae. iuxta hoc quero,

7. Episcopus audivit familiam suam aliquem iniuriantem & minantem, & dicentem, quod vellet de eo accipere vindictam, quae propter familiae sua Episcopus dicit, inhibeo vobis expresse, ne ei aliquid faciatis, ne ordinis mei discrimen incur-
rere me faciatis, & anima mea detrimentum pa-

ti, si familia nihilominus eum occidat, non tenetur, ut dicto capit. Petrus, extra de homicidio, libro sexto, licet multum faciat contra, eodem titulo, capit. sicut dignum, §. illi etiam, & extra, de hereticis, capit. primo, & extra, de sententia excommunicationis, cap. dilecto, §. & quidem, libro sexto, & dic, quod non teneatur, nisi suo nomine factum fuerit, & ipse postea ratum habuerit, sic intelliguntur iura superius allegata, ad quod D. de negotijs gestis, L. si pupilli, §. primo & secundo, alias secus: si non fuerit factum suo nomine, ut dicta L. si pupilli, §. finali, D. de negotijs gestis, & extra, de sententia excommunicationis, cap. cum quis, libro sexto: iuxta praemissa 8. quero, qualiter sciri poterit, an Episcopus ratificaverit? dic ut notatur in simili, D. de doli exceptione, L. apud, circa principium, super verbo, decipiendi eius causa, & D. ex quibus causis in possessionem eatur, L. Fulcinius, §. quid sit latitare: vel distingue sic, quia aut iste consensit in ipso facto, id est, quando fit delictum, aut ante, aut post: primo casu, dic quod consentiens puni-
tur sicuti principalis faciens, ut D. de furtis, L. si quis uxori, in principio: secundo casu, sub-
distingue, quia aut hortando solum consensit in delicto: & tunc non tenetur: nisi in casu, scilicet, ubi non erat alias facturum, ut D. de furtis, Non erat L. non solum, in principio, aut instruendo & de- alias. linquendo, & tunc tenetur ut principalis, ut D. de furtis, L. in furti, §. ope, & dicto cap. sicut dignum, §. primo & 2. extra de homicidio, lib. sexto: tertio

Eius no-
mine.

tertio casu, subdistingue, quia, aut consentiens so-
lum ratificauit delictum, dicendo delinquenti, quod
benè fecerat, aut ratificauit, & cum hoc opem de-
dit primo casu, subdistingue, quia, aut eius nomine
factum fuit; & tunc, ratificans tenetur, per iura
superius allegata; aut non fuit factum eius nomine:
& tunc, si solum verbo ratificauit non tenetur, vt
legibus superius allegatis, & dicto cap. cum quis,
ext. de sententia excommunicationis, libro sexto, &
D. de furtis, L. furem: secundo casu, tenetur, vt d.
§. ope, L. in furti, D. de furtis, & d. cap. sicut di-
gnum, §. secundo, ext. de homicidio, libro sexto iux-
ta premissa queritur, quid si tacuit, & c. dic vt ha-
bes in quarta theorica de adoptionibus, & adde hic
leges, quas habes in margine, D. de noxalibus, L. se-
cundo, in principio.

Doctor Baert.

Consentientes) Idem tradidit ex professo su-
perius, in libro secundo, cap. sexto, numero
38. vers. vnde.

Iniuriam passus) Hoc est pro eo, qui cum in-
iuriam passus esset, dixit, & c.

Expellendo) Huius occasione queri potest:
pone, aliquis mandauit famulo suo, vt Se-
ium percuteret & vulneraret, famulus autem
non solum vulnerauit, sed & occidit: queritur
an mandans, vt homicida puniri possit? aliqui
dicunt quod non: & hanc opinionem dicit esse
communem Decius, conf. 482. numero 16. &
conf. 622. circa finem: sed hæc opinio mihi nun-
quam

quam placuit, quia vulnera (vt vulgò dici so-
let) non dantur ad mensuram: quare, magis est,
vt diligenter inspiciamus, quale mandatum
fuerit emissum: siquidem fuerit mandatum ad
percutiendum alapa vel baculo: tunc, si man-
datarius occidat, non tenetur mandans de ho-
micidio: quia facilè poterat ille percutere co-
laphis, & non occidere, secundum Placam, li-
bro primo delictorum, cap. 15. numero primo,
Grammat. conf. 20. quinimò iussit fieri actum
ex quo de sui natura non solet sequi mors:
ideoque, mandans extraordinaria tantum
pœna puniendus est: sed si mandatum præter-
ea fuerit vt vulneraret, eo casu puto quod
mandans indistinctè teneatur de homicidio, si
famulus Seium occidat, quia nulla fere fit pars
corporis in qua vulnera non sint mortalia: &
hanc opinionem dicit esse communem Bossi-
us in tractatu criminum, titulo, de mandato ad
homicidium, numero decimo, & Cœpolla
conf. 34.

Non erat alas) Et hæc est communis opinio,
vt dicunt scribentes in cap. primo, ext. de offi-
cio delegati, & in specie Imola, numero 9. Felis-
nus, numero 8. & Decius, numero 9. prout illū
refert Hyppolitus Riminaldus inter consilia
criminalia diuersorum, conf. 105. numero 43.
libro primo, Boërius decisione 262. post num.
2. rursus Felinus in cap. sicut dignum, numero
7. ext. de homicidio, Decius in L. consilij, nu.
4. D. de reg. iuris, quem refert practica Conra-
di, folio 332. post nu. primum, Cagnolus in L.
consilij, numero 6. D. de reg. iuris, Berous in
Tt cap.

cap primo, nu. 85. ext. de officio iudicis delegati, Bolenc. in repetitione, L. capitalium, §. famosos, nu. 94. D. de pœnis, Duennas, reg. 149. Placa libro primo delictorum, cap. 17. numero primo & 7. in fine, Bossius in tractatu criminum, titulo de mandato ad homicidium, nu. 59. Taëg. in sua practica criminali, cap. 11. nu. 7.

Eius nomine) Ad hoc enim ut ratificatio obliget eum qui ratum habet, duo requiruntur: primo, quod delictum fuerit ipsius nomine factum, prout hic ait noster Iacobus de Bello Visu: tradit & glossa, in Clementina prima, in princ. in verbo rata, de pœnitent: secundo requiritur, quod ille sciuerit delictum suo nomine factum, secundum gl. in L. prima, §. deiecit se, in verbo, ratū habuero, D. de vi & vi armata.

Caput XXVIII.

Quæstio.	numero primo.
Quæstio.	2. & 4
Qui patitur quod potuit prohibere, ipse facere videtur.	3
Casus notabilis.	5
Alius casus.	6
Quæstio.	7
Quæstio.	8
Quæstio.	9. & 11
In magnis criminibus inspicimus voluntatem, non exitum.	10
Pœna debet tenere suos authores.	12
Quæstio.	13. & 15
Maleficia non debent manere impunita.	14. & 16
Malum exemplum vitari debet.	17
1. <i>Iuxta premissa queritur, utrum congregans & congregati ad malum faciendum, eadem pœna punian-</i>	

puniantur? distingue sic, aut congregati debent puniri maiori pœna, si ipsi fecissent per se, quam congregans: & tunc debent puniri sua pœna, non congregantis, ut L. si quis uxori, in princ. D. de furtis: aut congregati debent puniri maiori pœna quam congregans: & tunc, puniuntur pœna congregantis, non sua, ut D. de pœnis, L. 2. & L. utrum, in fine, & L. si sciente: aliquando ergo maiore, aliquando minore, in quantitate, sed pari in qualitate, ut C. de Nili aggeribus non rumpendis, L. unica, & de raptoribus virginum, L. unica, §. preterea autem, & cap. sicut dignum, §. primo, & 2. ext. de homicidio, lib. 6. nec obstat, si dicatur, quod inspicitur conditio personarum, ut D. de incendio, ruina & naufragio, L. Pœdus, & de termino moto, L. prima, in princ. quia dicitur ut ibi, & adde hic theoreticam notam de statu hominum, que incipit, nota quod ratione adiuncti. iuxta premissa queritur, si dum associarem aliquem, & eius inimici me vulnerauerunt, an talis mihi teneatur ad damna data? & videtur quod sic: ut D. si seruitus venditor, L. si de crimine, & D. locati, L. si merces, §. culpa, & de furtis, L. si seruus cõmunis, in princ. & cõmuni diuidendo, L. si is cū quo, & de pcuratorib. L. qui proprio, §. itē cõtra, cū ibi notatur, & D. ad legē Rhodiā de iactu, L. 1. §. equissimū, cū ibi notatur: contrariū videtur, D. ad legē Rhod. de iactu, L. 2. §. si conseruatis, cū ibi notatis super verbo incidē: & notatur, C. de testib. L. quādo, in fine glossa, & D. mandati, L. inter eas, §. non omnia, & D. locati, L. si merces, §. culpa. tu dic, aut associatus fuit

in culpa inuasionis, & ego associans non; aut è con-
 trà: primo casu, tenetur ad damna data mihi asso-
 cianti, per iura pro prima parte allegata: aliàs,
 non: sic intelliguntur & concordantur duæ leges, quæ
 videntur sibi contrariæ, D. de statu hominum, L.
 seruus, & de noxalibus, L. noxali iudicio, ad quod
 D. si ex noxali causa agatur, L. si cum usufructua-
 rio, & de actionibus empti, L. nullius, §. præterea,
 vers. si modo, & D. pro socio, L. cum duobus, §. fin.
 & hæc vera, si gratis associabam ipsum: secus, si cer-
 to salario constituto, quia tunc non tenetur mihi re-
 stituere damna, ut D. mandati, L. idemque, §. La-
 beo, & de administratione tutorum, L. à tutoribus,
 §. fin. & adde hic theoreticam de postulando, quæ in-
 cipit, nota aliquid permitti: & idem, si causa de-
 fendendi socium consocius fuerit vulneratus, ut D.
 ad legem Rhodiam de iactu, L. 2. in princ. & §. si
 3. conseruatis, in fine, cum ibi notatis, super verbo me-
 rum: nam qui patitur quod potuit prohibere, ipse
 facere videtur, ut D. de his qui notantur infamia,
 L. quid ergo, §. primo, & de noxalibus, L. 4. & de
 iure patronatus, L. adigere, in princ. & C. de com-
 mercijs & mercator. L. non solum, in fine glossæ, &
 4. de custodia reorum, L. fin. secundo casu, non tene-
 tur associatus associanti damna sibi illata emenda-
 re: sic intelliguntur iura pro secunda parte allega-
 ta, & est expressum de procuratoribus, L. qui pro-
 prio, §. pœnam, cum ibi notatis, & adde hic quæ
 habes in magna papyro, D. de iustitia & iure, L.
 ut vim: item, adde hic secundam theoreticam de offi-
 cio prætoris, quæ incipit, nota quod bene vel legiti-
 mè,

mè, & per iam dicta deciditur questio, si vasallus 5.
 amisit equum suum in guerra, quod dominus qui
 fecit eum ire, non teneatur emendare, si ipse vajal-
 lus fuit in culpa: aliàs, sic: item, deciditur alia qua-
 6. Questio, quod si commodari equum alicui, & eius ini-
 Commo-
 daui.
 mici eum capiant, vel interficiant, quod si ipse fue-
 rit in culpa, quod teneatur: aliàs, non: per iura su-
 perius allegata, iuncta L. in rebus, §. fin. & seq. D.
 commodati, & est casus, in L. si ut certo, §. sed in-
 terdum, cum ibi notatis, D. commodati: sed, nun- 7.
 quid vniuersitas seu plures possunt se congregare ad
 habendum consiliū pro sui iuris conseruatione? Consiliū.
 vel, pro iusta querela facienda? dic quod sic, & qui-
 dem absque omni metu Monopolij & illicitæ con-
 8. gregationis, per iura C. de eregatione militaris an-
 Monopo-
 lij.
 nona, L. penult. §. penult. lib. 12. & allegantur ca-
 sus etiam in priuatis, ut D. de curatore bonis dan-
 do, L. fin. & C. de re milit. L. tam conatores, lib. 12.
 illud queritur, qualiter puniantur illi, qui congre-
 3. gantur causa odij spoliandi, vulnerandi, occidendi,
 vel aliud maleficium committendi? dic, quod lege
 Cornelia de sicarijs, ut D. ad legem Corneliam de
 sicarijs, L. prima, §. primo, & ad legem Corneliam
 de falsis, L. prima, §. primo, iunctis his quæ notan-
 tur, D. quod cuiusque vniuersitatis nomine, L. pri-
 ma, in princ. super verbo coërcetur, & D. de lege
 Iulia de vi priuata, L. lex, & L. ex senatus consul-
 to, & hoc habet locum, etiam si fiat contra hominem
 qui mori debuit, ut homicida quia, eius punitio nõ
 pertinebat ad eos, ut D. de re iudicata, L. non est
 singulis, & C. de maleficis & Mathematicis, L. fin.

9. & C. de adulterijs, L. quamuis, in fine, & D. de adulterijs, L. Pomponius, cum L. seq. iuxta premissa queritur, si erant plures congregati, & unus alium interfecit, & non apparet nisi unus ictus, nec apparet quis illorum congregatorum illum interfecerit, quis illorum punietur? dicit glossa quod nullus, ut D. ad legem Aquiliam, §. item Mela, §. si plures, & D. de rei vendicat. L. idem Pomponius, in fine glossa: contrarium notatur, D. ad legem Corneliam de sicarijs, L. si in rixa, & D. ad legem Aquiliam, L. ita vulneratus, §. fin. in fine glossa, & de furtis, L. vulgaris, §. si duo, & C. de vi publica vel priuata, L. quoniam, & de iniurijs, L. senatus, in principio glossa, & extra de homicidio, cap. significasti, lo secundo, §. primo, super verbo distinguendum quas glossas ultimo allegatas intellige veras esse in casu, in quo omnes perpensis insidijs venerant ab initio, animo occidendi, & illa de causa se congregauerant, quo casu, omnes tenentur, etiam si unus ictus duntaxat fuerit, & non apparet quis illorum fecerit. nam voluntatem, non exitum inspicimus, in istis magnis criminibus, ut C. de sicarijs, L. prima, cum legibus ibi allegatis super verbo voluntas, & L. is qui cum telo, & D. ad legem Corneliam de sicarijs, L. diuus, alias autem dictas glossas
10. in contrarium allegatas, intelligo, ubi animo non deliberato, in rixa, non ex proposito, nec ex animo ab initio occidendi, sed casu fortuito se obuiantes inter se rixam habent, & reperitur unus illorum ex uno ictu percussus, & occisus, & non apparet quis hoc fecerit, quo casu, in dubio nullus tenetur, sic intelligi-

telligitur, D. de pœnis, L. absentem, cum pœna debeat tenere suos auctores, & ulterius non extendi, ut C. de pœnis, L. sancimus, & hoc idem in lege Cornelia de sicarijs inspicitur, ut D. ad legem Corneliam de sicarijs: L. fin. sed nunquid in lege Cornelia de sicarijs poterunt singuli accusari cum non apparet, cuius ictu perierit, ut innuit glossa, in d. L. fin. ad legem Corneliam de sicarijs? videtur quod sic, ne maleficia remaneant impunita, ut D. ad legem Aquiliam, L. ita vulneratus, in fine, hoc idem videtur in lege Iulia de vi priuata, in qua plures simul delinquentes puniuntur equal lance & equaliter, ut D. ad legem Iulianam de vi priuata, L. 3. sic ergo dicamus, quod quando multi simul inceperunt rixam, vel occiderunt aliquem, puniantur omnes simili pœna, argumento predictarum legum, & extra de homicidio, cap. significasti, lo secundo, §. primo, & 3. & hoc tenet dominus meus de ferrarijs: dicit tamen (salua eius gratia) ut superius proxime distinxit circa hoc: & hac vera, in singularibus: scilicet, in vniuersitate, que vniam personam representat, & que per procuratorem vel syndicum habet litigare, quia non punitur corporaliter sed pecuniari-
 ter, licet persona singularis alias corporaliter puniretur, ut notatur C. de decurionibus, L. quinque summarum, lib. 10. & de nauicularijs, L. fin. lib. 11. & D. quod cuiusque vniuersitatis, L. municipali, & de damno infecto, L. damni, in fine, secundo responso, iunctis his que notantur, D. ad legem Aquiliam, L. ita vulneratus. Doctores tamen Bononienses dixerunt, quod

- ubi sunt plures, & non apparet quis ipsorum fecerit ictum, & venerunt incidenter; & ex abrupto, non animo perpensato nec deliberato, quod tunc omnes tenentur pecuniariter, ne delictum remaneat impunitum, sic intelligunt iura & glossas superius allegatas propter malum exemplum & scandalum vitandum: dicunt enim iura quod debeat vitari malum exemplum, iuxta notata, D. de iudicijs, L. observandum.*
16. *at impunitum, sic intelligunt iura & glossas superius allegatas propter malum exemplum & scandalum vitandum: dicunt enim iura quod debeat vitari malum exemplum, iuxta notata, D. de iudicijs, L. observandum.*
17. *at impunitum, sic intelligunt iura & glossas superius allegatas propter malum exemplum & scandalum vitandum: dicunt enim iura quod debeat vitari malum exemplum, iuxta notata, D. de iudicijs, L. observandum.*

Doctor Baert.

Commodauit) Distinctius idem tradidit hoc eodem libro, cap. 26. nu. 13.

Consilium) Scilicet ad hoc ut ciuitas, vniuersitas, vel collegium dicatur delinquere & possit pro tali delicto puniri, non sufficit quod totus populus vel omnes de collegio aliquid faciant, sed necesse est quod præcesserit ad id, consilij publici conuocatio & eius deliberatio, ita dicit Bart. in L. aut facta, §. fin. nu. 9. D. de pœnis, & est communis opinio, ut dicit Abbas in cap. dilectus, el secondo, nu. 13. ext. de simonia, prout eum refert summa Syluestrina, in verbo excommunicatio, nu. 7. in 15. excommunicatione, in quarto dubio, Tortus inter consilia Antonij de Butrio, conf. vlt. num. 3. Ananias in cap. dilectus, el secondo, nu. 12. ext. de simonia, collegium Florentinum inter consilia Curtij senioris, conf. 21. nu. 5. in fine, Curtius Iunior, conf. 174. nu. 36. & conf. 185. num. 9. Felinus in cap. dilectus el secondo, nu. 12. ext. de simonia, prout eum refert Blancus, in sua practica criminali,

minali, nu. 85. Bofsius in tractatu criminum, titulo, qui banniri possint, numero primo, & ita in facti contingentia consuluit etiam Corneus, conf. 224. lib. 4.

Monopolij) Monopolium tunc esse dicitur, quando penes vnum aliquem, aut paucos solos, tota alicuius rei vendendæ potestas est, ut eleganter explicat Damhouderius in sua praxi rerum criminalium, cap. 132. titulo, de Monopolio, sed hoc loco generalius accipitur.

Pecuniariter) Quamuis vniuersitates siue collegia delinquentia contra principem, corporaliter puniri non possint, in omnem tamen casum non euadent pœnam corporalem rectoribus & gubernatoribus, ut aliquando Gandavi tempore gloriosissimi Caroli Quinti piæ memoriæ factum narrant annales, & Gomesius, capite primo delictorum, numero 54. in fine.

Caput vltimum.

Epilogus. numero 1. 3. & 5
Corpus iuris est templum Romanæ iustitiæ. 2
Talis. 4

Et ex prædictis potes colligere & in mente tua perpendere, quod rerum iura, definitiones, declarationes, decisiones, qualitates, & legum combinationes, concordantiarum subtilitates, distinctiones, notorum solutiones, diuisiones, membrorum qualitates imò contrarietates, delictorum varietates, modi delinquendi, delinquentium diuersitates, punitiões, & pœnarum difformitates, reperiuntur in corpore iuris, quod templum Romanæ iustitiæ nominatur.

Te s

natur.

natur, ut C. de vetere iure enucleando, L. prima, §. primo, vers. cumque, & L. 2. §. hoc igitur, vers. ne autem incognitum. amplius vides ex his quod ea que dixi, vix mente viri subtilissimi capi possint: interim dicit textus, quod, qui ad varietatem causarum concurrunt, non facile ad culpam veniunt, sit tramites veritatis diligenter examinent, ut in Auth. ut defuncti seu funera, in princ. collat. 5. erubescant igitur & confundantur iudices criminum, idiota, iuxta notata in Auth. de tabellionibus, §. nos autem, super verbo, facile est, collat. 4. & in Auth. quomodo oporteat episcopos, §. primo, & §. hoc de Deo, vers. sin autem, collat. 6. erubescant, inquam, sine lege, causa, seu legitima ratione tam magnam ordinem expedire, corpus humanum, quod ad Dei similitudinem fabricatum, tot & tantis laboribus & sumptibus enutritum est, ad mortem tam vilem & horribilem condemnare, & canina tradere sepultura, ignorantes subtilitates mirabiles, que in templo Romane iustitie continentur, ut in Auth. de triente & semisse, §. consideremus, cum ibi notatis, collat. 3. sed tanquam cæci in deserto ambulantes, falcem mittunt in messem alienam, non attendentes ad id quod scriptum est, nolite iniuste iudicare, & non iudicabimini: nam qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis. & quo iure usi fueritis, eodem iure contra vos utetur, iuxta notata, C. de iudicijs, L. rem non novam, circa princ. & ext. de accusationibus, cap. qualiter & quando, el primo. & D. quod quisque iuris, L. prima, dicente Iesu Salvatore nostro, ore tuo te iudico serue nequam:

Ratione.

Similitudinem.

quam: O iudices criminum, qui iudicatis terram, intelligite hac que dico vobis, ut in omni iustitia & equitate terram iudicetis, rectè in iudicijs ambulantes, iuxta textum & glossam in Auth. de iudicijs, §. primo, collat. 6. variè ex personis causisque statuentes, & ad absolutiones quàm ad condemnationes promptiores, ut habetur in feudis, hic finitur lex Frederici, cap. ad hoc.

Additio antiqua.

Ratione) Quia homo, qui caret ratione, non dicitur homo, secundum glossam in cap. si homo, 27. quæst. prima.

Similitudinem) Vnde nota, quòd homo non debet signari in facie, quæ cum sit ad similitudinem pulchritudinis cœlestis figurata, maculari non debet, ut L. si quis in metallum, D. de pœnis, & de illis qui signari debent ut cognoscantur, vide Ioannem de Platea, in L. stigmata, C. de fabricensibus, lib. 12.

Recensuit Arnoldus Baert
Bruxellensis, I. V.
Doctor.

FINIS.

INDEX

**INDEX RERVM,
VERBORVM, SENTENTIA-
rum, quæ tribus hisce libris conti-
nentur, ordine Alphabeti-
co collectus.**

A.

A blatio bonorum est mixti imperij.	pag 341
A bigæus punitur pœna gladij.	388
A bigæus est qui furatur totum gregem aut partem, arte abigætica.	145.146
A bigæus suspenditur.	145
A b interlocutoria sententia iudiciorū appellatur.	467
A bsentiæ causa vel est $\left. \begin{array}{l} \text{Facti.} \\ \text{Iuris.} \end{array} \right\}$	326
A ccusare mulier non potest.	282
A ccusare clericum laicus non potest.	282
A ccusare qui non potest, nec testimonium ferre po- test.	241
A ccusatio in criminibus priuatis soli illi cuius inter- est committitur.	596
I n accusando illi quorum interest regulariter præfe- runtur.	280
A ccusator si non persistat, citatur tribus edictis.	280
A ccusator non veniens, & non persistens, extraordi- nariè punitur, & condēnatur in expensas.	280.301
A ccusator ad pœnam talionis se subscribit, si sit per- sona singularis.	281
A ccusatio fit ad instantiam partis.	280
A ccusans aliquem de falso, si non probet, eidem te- netur.	58
A ctor debet habere tot dilationes quot reus.	266
A ctor in sua habet potestate quando vtatur suo iure, <u>is autem cum quo agitur, non habet potestatem</u> quando	

INDEX.

quando conueniatur.	26
A ctore nō probante reus absoluitur.	285.419.471.609
A ctio quod metus causa non habet locum, nisi quā- do metum patiens fuerit compulsus ad aliquid dicendum, vel faciendum.	193
A ctio doli, quod metus causa, & Aquiliæ aliquando concurrunt.	194
A ctio legis Aquiliæ agitur, & pertinet ad damnum culpa datum.	89.197
I n A ctione iniuriarum annus utilis incipit currere à tempore scientiæ.	17
A ctio iniuriarum tendit ad contumeliam.	197
A ctio personalis durat annis triginta.	125
A ctio quæ competit ad vindictam non datur hæredi.	396
A ctionem qui remittit, amplius ad eam non habet re- gressum.	272
A ctione iniuriarum agitur ad contumeliam.	89
A ctionum, quæ pro tigno furiuo iniuncto dantur, vna non tollitur per aliam.	158
A d hoc vt iniuriarum actio competat, iniuria debet fieri per personam priuatam.	41
A d hoc vt competat actio iniuriarū requiritur, quod iniuria facta sit effectualiter.	36
A d hoc vt detur actio iniuriarum, requiritur vt in- iuria non sit in iniuriato.	31.52
A d hoc vt dominus possit agere pro iniuria facta suo seruo, debet iniuria fieri contemplatione domi- ni.	29
A d petitiones eorum qui porrigunt libellum in oc- cultis non est ilico procedendum.	282.303
A dulter morte punitur.	108
A dulter amittit dotem & donationem propter nu- ptias.	110
A dulter hodie punitur arbitrio iudicis.	110
A dulter & adultera simul accusari non possunt.	107
A dulteri lepida responsio,	121
A dulter gladio punitur,	387
A dulterij